ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.08.2022                                                                                                       № 6

Экз. №

р.п. Старая Майна

О времени, месте проведения публичных слушаний и порядке учёта

предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального

образования «Старомайнский район» «О внесении изменения в Устав

муниципального образования «Старомайнский район»

Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции постановляю:

1. Назначить и организовать публичные слушания по проекту решения

Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Старомайнский

район» Ульяновской области» (далее по тексту проект решения) 06.09.2022 в 17

часов 00 минут в здании Администрации муниципального образования «Ста-

ромайнский район», в соответствии с Положением о порядке организации и

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Старомайн-

ский район» утверждѐнным решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» от 20.09.2005 № 5/10-3.

2. Опубликовать проект решения (приложение к настоящему решению) в

официальном сетевом издании - официальный сайт Администрация муници-

пального образования «Старомайнский район» (stmaina.com) не позднее

22.08.2022.

3. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на пуб-

личные слушания проектом решения:

1) ознакомление с опубликованным проектом решения в официальном

сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образо-

вания «Старомайнский район» (stmaina.com);

2) ознакомление с материалами, приѐм предложений, замечаний участни-

ков публичных слушаний осуществляется в Совете депутатов муниципального

2

образования «Старомайнский район» (расположенном по адресу: р.п. Старая

Майна, пл. Ленина, 4) и в Отделе правового обеспечении, муниципальной

службы и кадров Управления правового обеспечения органов местного само-

управления и муниципальной службы Администрации муниципального образо-

вания «Старомайнский район» (по согласованию) (расположенном по адресу:

р.п. Старая Майна, пл. Ленина, 2) ежедневно с понедельника по пятницу с 8 ча-

сов до 12 часов и с 13 часов до 17 часов в период с 23.08.2022 по 05.09.2022

включительно.

4. Назначить:

1) председательствующим публичных слушаний - депутата районного

Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» шесто-

го созыва Шалимову Юлию Сергеевну;

2) секретарѐм публичных слушаний – начальника Отдела правового обес-

печения, муниципальной службы и кадров Управления правового обеспечения

органов местного самоуправления и муниципальной службы Администрации

муниципального образования «Старомайнский район» Завьялову Марину Сер-

геевну (по согласованию).

5. Председательствующему и секретарю публичных слушаний провести

публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организации и

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Старомайн-

ский район», утверждѐнным решением Совета депутатов муниципального об-

разования «Старомайнский район» от 20.09.2005 № 5/10-3.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com).

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   Н.В.Овечкина

3

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Главы

муниципального образования

«Старомайнский район»

от     08.2022 №

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                 р.п. Старая Майна                           №

Экз.№________

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на

водных объектах, находящихся в Федеральной собственности, и о внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдель-

ные Законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов муници-

пального образования «Старомайнский район» р е ш и л :

1. Внести в Устав муниципального образования «Старомайнский район»

Ульяновской области, утверждѐнный решением Совета депутатов

муниципального образования «Старомайнский район» от 22.11.2006

№ 078-РСД, следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в пункте 37 части 1 слова «, проведение открытого аукциона на право

4

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

б) в пункте 25 части 1.1 слова «, проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Муниципальный вестник Заволжья» и (или) газете «Старомайнские известия»

после его государственной регистрации и вступает в силу после его официаль-

ного опубликования.

Глава муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                      Н.В. Овечкина

______________